
２０２０年６月１日 

 

会員各位 

【新型コロナウイルス感染症 拡大防止対策】について 

 

ネクシス横浜本牧 

拝啓 平素は当クラブをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当社では、日本フィットネス産業協会が発行する「フィットネス関連施設における新型コ

ロナウイルス対応ガイドライン」を踏まえ、現在実施している内容も含め、下記の取り組

みをおこなって参ります。 

お客さまには、引き続きご心配・ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願い

いたします。 

敬具 

記 

  

取り組みについて 

＜フィットネスクラブ（ジム・プール）＞ 

 ① 定期清掃（除菌）および巡回を強化いたします。 

 ② 営業時間中は常時換気設定にするとともに、定期的な窓の開放など通常よりも換気を 

強化いたします。 

 ③ 消毒液および除菌アイテムを常設いたします。 

 ④ 利用者の距離を一定以上確保するため、有酸素系マシンの利用台数を制限いたしま 

す。 

 ⑤ ジムエリアに除菌剤とタオルを設置いたします。 

（タオルは定期的に交換いたします。） 

 ⑥ 塩素濃度をはじめとする水質管理を徹底します。 

 

＜フィットネスクラブ（スタジオ）＞ 

 ①「密閉空間への対策」として、スタジオの営業時間中の常時換気設定およびレッスン 

後一定時間、扉・窓を全て開けての換気と除菌清掃を徹底します。 

 ②「密集への対策」として、参加者の距離を一定以上確保するため、定員数を制限いた 

します。（整理券を配布いたします。詳細は、館内掲示をご覧ください。） 

 ③「近距離での会話や発声」への対策として、お客さまによるレッスン中の声出し、 

およびお客さまとインストラクター・お客さま同士が対面する動き、握手・ハイタ 

ッチ等の接触行為を原則として禁止いたします。 

  



 ＜ベビー・キッズスクール（スイミング・ダンス）＞ 

 ① レッスン前にコーチによるお子さまの体調確認を行います。 

 ② 更衣ロッカー等の利用エリアおよび備品の除菌・消毒を徹底します。 

③ ロッカーは人数制限を設け、完全入れ替え制といたします。 

 ④ 見学エリアの開放はいたしません。（見学不可。）  

⑤ 採暖室の使用を中止します。（ベビー・キッズスイミングのみ） 

 ⑥ 指導以外での接触行為（握手・ハイタッチ等）を原則として禁止いたします。 

  ※詳細は、ネクシスキッズスイミングホームページに掲載しております「キッズスイミ

ング・ベビースイミング取り組みにいて」をご覧ください。 

スタッフについて 

当社では、スタッフの健康と安全を優先した予防措置のため、以下の対策を実施してお

ります。 

なお、家族等、同居者に感染者や濃厚接触者がいることが判明した場合、出勤停止とし

ております。 

・勤務開始前の検温および体調チェックを徹底しております。 

・うがい、手洗いを徹底し、必要に応じてのマスクを着用し応対させていただきます。 

 

来館するお客さまへのお願い 

 国をあげて新型コロナウイルス対策に取り組んでいる状況ではございますが、いまだ終

息しておらず、罹患の可能性を完全に排除することができていない状況でございます。 

当社各施設におきましても、取り組みを徹底しているものの、例外ではございません。 

 このような状況をご理解賜るとともに、ご利用の皆さまにおかれましては、ご自身の健

 康管理にご留意いただき、設置していますアルコール消毒液等をご利用いただくととも

 に次の症状がある方等、該当する点がある場合は、ご利用をご遠慮いただきますようお

 願いいたします。 

 

 ＊風邪の症状（くしゃみや咳が出る）や 37.5 度以上の熱がある方。 

 ＊強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方。 

 ＊同居家族や身近な知人が新型コロナウイルスに感染した場合もしくは感染の疑いが 

ある場合。 

 ＊過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている 

国・地域等への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方。 

 ＊過去 14 日以内に、感染者集団（クラスター）とされる施設を利用され、行政機関等 

から経過観察を指示された方。  


